
DETERMINAZIONI TECNICO n. 194 del 23-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI 

 

COMUNE  DI  PRECI 
 

(PROVINCIA DI PERUGIA) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO 

 

COPIA 
 

N. Reg. Gen. 400 

 

---------------------------------------------------------------------- 

| OGGETTO: 

N. 194     | D.C.C. n. 25 del 25.06.2021 - Riconoscimenti debi= 

--------------| ti fuori Bilancio - Determinazioni 

DEL          |  

23-07-21     |  

             |  

---------------------------------------------------------------------- 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO 

 

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del 9.12.1999, ed in 

particolare l'art. 15; 

 

RICHIAMATI: 

- l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” sulle funzioni e le 

responsabilità della dirigenza; 

- il D.Lgs. n. 118/2011, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi; 

 

RICHIAMATA  la deliberazione dI Consiglio Comunale 17 DEL 25/06/2021 con 

la quale si deliberava di riconoscere ai sensi e per gli effetti dell'Art. 

198 c 1 Lett. a) del TUEL n. 267/2000 e per quanto di competenza, il debito 

fuori bilancio pari a complessivi Euro 33.408,17 di cui alla sentenza del 

Tribunale di Spoleto n. 622/2020 pubblicata il 03/11/2020 

defininitivamente pronunciatosi nel giudizio iscritto al R.G.n. 1467/2018; 

 

CONSIDERATO che al punto 3 della predetta delibera si dispone di demandare 

al competente Responsabile dell'Area Tecnica, Geom. Michele Spinelli, 

affinchè provveda alla liquidazione degli importi dovuti ai Sig.ri Olivieri 

Armando nato a Preci 21/12/1952 residente in Foligno (PG) via Costara n. 

5, Loc.tà scafali e Sig.ra Olivieri Rosanna nata a Preci ( PG) il 10/02/1948 

e residente a Foligno (PG)  Via A. Bolletta n. 21; 

CONSIDERATO che con nota del 17/02/2020 Prot. Com.le n. 9207 del 22/12/2020 

i Sig.ri Olivieri comunicavano le coordinate bancarie ove effettuare il 

pagamento come di seguito indicate: 

- Olivieri Armando (CF. LVRRND52T21H015W) IT29 R088 7121 7010 1000 0001 

049 PRESSO BCC di Spello e Bettona Filiale di Foligno via Manin; 

- Olivieri Rosanna ( CF LVRRNN48B50H015Y) IT43 Y030 6921 7051 0000 0003 

080 PRESSO INTESA SAN pAOLO FILIALE DI FOLIGNO Corso Covour; 

 

RICHIAMATO il DPR n. 327/01; 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 194 del 23-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI 

 

 

RICHIAMATO IL D.lgs 267/2000; 

 

 

 

TUTTO ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 
 

1)DI PROVVEDRE al pagamento della complessiva somma di Euro 33.408,17 di 

cui alla sentenza n. 622/2020 pubblicata il 03/11/2020 dal Tribunale di 

Spoleto ai Sigg.ri: 

 

Olivieri Armando nato a Preci 21/12/1952 residente in Foligno (PG) via 

Costara n. 5, Loc.tà scafali Euro 16.704,08 come segue : Euro 3.087,36 al 

Cap. 2671 Imp. 2274-2002 sub 3 Euro 13.616,72 al Cap. 138/2, con accredito 

su Conto Corrente IBAN: IT29 R088 7121 7010 1000 0001 049 PRESSO BCC di 

Spello e Bettona Filiale di Foligno via Manin; 
  

Olivieri Rosanna nata a Preci ( PG) il 10/02/1948 e residente a Foligno 

(PG)  Via A. Bolletta n. 21 Euro 16.704,09 come segue: Euro 3.087,36 al 

Cap. 2671 Imp. 2274-2002 sub 3 Euro 13.616,73 al Cap. 138/2,con accredito 

su Conto Corrente IBAN:IT43 Y030 6921 7051 0000 0003 080 PRESSO INTESA SAN 

PAOLO Filiale di Foligno Corso Covour; 

2) DI DARE ATTO che la spesa di Uuro 33.408,17 trova imputazione quanto 

ad Euro 27.233,45 al Cap. 138/2 "rimborso spese legali a terzi" quanto ad 

Euro 6.174,72 al Cap. 2671 Imp. 2274-2002 sub 3 det. dir.le n. r.g. 486 

del 25/10/19 del  Bilancio di previsione 2021/2023 approvato e 

disponibile; 

 
5) DI INCARICARE l'Ufficio Tecnico Comunale delle comunicazioni del caso. 

 

6) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente 

atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147  bis del D.Lgs. 

267/2000. 

 

Sigla dell'Istruttore: - MS/pc - 
 

Letto, confermato e sottoscritto.  

IL RESPONSABILE  

DELL'UFFICIO TECNICO 

F.to Spinelli Michele 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 194 del 23-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

- Verificata la documentazione allegata; 

 

- Effettuati i dovuti riscontri contabili; 

 

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura 

finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267). 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

Preci, lì 23-07-21 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Marucci Stefania 

 

===================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo Pretorio  

oggi_______________  il presente atto.  

 

Preci, lì 26-07-21 

            IL MESSO COMUNALE  

F.to Ferracin Roberta 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

Preci, lì 26-07-21                        IL RESPONSABILE  

Spinelli Michele 

 

===================================================================== 

 


